



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000118 Data: 04/11/2025 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRONICO Sequencial: 000035
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 106 - EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO
Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Fornecedor: 32.879.576/0001-67 - Grafica Veredas Eireli

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação
00010	5534	CALENDÁRIO	UNIDADE	570.0000	18.7100	10.664.7000 03/12/2025

Especificação: Calendário de Mesa - papelão 500g, tamanho aberto 31X21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g; tamanho 15x21cm
cor 4/4; Lâminas 13; acabamento: espiral wire-o;
Arquivo fornecido pela instituição.

Marca: propria

Total do Fornecedor Grafica Veredas Eireli **10.664.7000**

Fornecedor: 47.156.456/0001-09 - EMBACOM LTDA

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação
00011	18970	CANECA PERSONALIZADA	UNIDADE	2.000.0000	20.0000	40.000.0000 03/12/2025

Especificação: Com estampa personalizada de cerâmica
Material: cerâmica
Capacidade: 300 ml
Altura: 9,5 cm
Apta para microondas e lava-louças
Arquivo fornecido pela instituição.
Impressão 4x0 coloris

Marca: Marca Própria

00012	18969	CADERNETA DE VACINAÇÃO PERSONALIZADA	UNIDADE	1.010.0000	35.0000	35.350.0000 03/12/2025
-------	-------	--------------------------------------	---------	------------	---------	------------------------

Especificação: Papel 75g, tamanho 15 x 21cm, impressão de cores 4x4, em arame especial. Contendo 50 páginas mais a capa e contra capa dura. Capa e contracapa com impressão de cores 4 x 0

Marca: Marca Própria

00013	18971	CANETA PERSONALIZADA	UNIDADE	2.030.0000	4.1800	8.485.4000 03/12/2025
-------	-------	----------------------	---------	------------	--------	-----------------------

Especificação: Confeccionada em plástico, esferográfica, peso aproximado de 7g, 13,7cm de altura, tinta azul, escrita fina, área de impressão de no mínimo 5cm. Para brinde em eventos.

Marca: Marca Própria

00014	18972	CANUDO FORMATURA	UNIDADE	2.220.0000	16.9800	37.695.6000 03/12/2025
-------	-------	------------------	---------	------------	---------	------------------------

Especificação: Confeccionado em papel personalizado, revestido em camurça liso, tamanho 30cm x 4cm. Para eventuais cursos.

Marca: Marca Própria

00028	18998	CHAVEIRO PERSONALIZADO	UNIDADE	5.700.0000	6.7000	38.190.0000 03/12/2025
-------	-------	------------------------	---------	------------	--------	------------------------

Especificação: Tipo mosquetão com cordão 100% poliester, tamanho 20mm x 15cm, impressão colorida frente e verso.

Marca: Marca Própria



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00029	18999	ETIQUETA ADESIVA	UNIDADE	650.0000	14.8800	9.672.0000	03/12/2025
Especificação: Material: papel couche semi brilho; cor: branca; largura: 50 mm Comprimento: 100 mm; aplicação: impressão por termo transferência Gramatura: 90 g/m2; apresentação: rolo com 50 metros; aproximadamente 950 etiquetas							
Marca: Marca Própria							
00030	19000	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO PEQUENO	UNIDADE	6.000.0000	0.3200	1.920.0000	03/12/2025
Especificação: Cor 1x0 Tamanho 176 x 250 mm Gramatura 90 g							
Marca: Marca Própria							
00032	19002	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO GRANDE	UNIDADE	7.000.0000	1.1000	7.700.0000	03/12/2025
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 370 x 455 MM GRAMATURA 120 G							
Marca: Marca Própria							
00033	19003	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO PEQUENO	UNIDADE	3.200.0000	0.4800	1.536.0000	03/12/2025
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 180 X 250 MM GRAMATURA 75 G							
Marca: Marca Própria							
00034	19004	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO MÉDIO	UNIDADE	6.300.0000	0.9000	5.670.0000	03/12/2025
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 240 X 340 MM GRAMATURA 80 G							
Marca: Marca Própria							
00035	19005	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO GRANDE	UNIDADE	4.200.0000	1.1800	4.956.0000	03/12/2025
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 370 x 470 MM GRAMATURA 110 G							
Marca: Marca Própria							
00036	19006	ENCADERNAÇÃO	UNIDADE	600.0000	12.9800	7.788.0000	03/12/2025
Especificação: Impressão e confecção de apostilas em preto e branco, até 50 páginas em papel Offset 90g, formato A4, com encadernação em espiral preta e capa com acetato transparente liso e contra capa opaca.							
Marca: Marca Própria							
00038	15062	FICHA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL E GLICEMIA	UNIDADE	5.000.0000	0.3800	1.900.0000	03/12/2025



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Especificação: Papel off-set 180g, impressão de cores (1x1), impressão frente e verso.
Dimensões: 20x15cm

Marca: Marca PrÃ³pria

00039	19014	FICHA REQUISIÇÃO DE EXAME	UNIDADE	500.0000	1.1000	550.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------	---------	----------	--------	----------	------------

Especificação: e encaminhamento médico
Sistema de cores 1x0, papel off-set 180g, Colado Tamanho 20 x 14, formato retrato área de impressão

Marca: Marca PrÃ³pria

00040	13127	IMPRESSÃO COLORIDA	PÁGINA	11.500.0000	0.9000	10.350.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------	--------	-------------	--------	-------------	------------

Especificação: a laser de documentos em papel A4, 75g/m².

Marca: Marca PrÃ³pria

00041	19018	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	UNIDADE	250.0000	45.0000	11.250.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------------------	---------	----------	---------	-------------	------------

Especificação: Capa dura
100 páginas
Pautado
Tamanho: 32 cm x 22 cm. (ver modelo em anexo).

Marca: Marca PrÃ³pria

00042	16202	MARCA PÁGINAS	UNIDADE	800.0000	2.0000	1.600.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------	---------	----------	--------	------------	------------

Especificação: Formato: 5x20 cm.
Impressão: frente e verso,
Colorido
Papel: couché brilho 210g.
Acabamento: refile.
Sem enobrecimento, sem extras.

Marca: Marca PrÃ³pria

00046	14202	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UNIDADE	4.000.0000	1.3200	5.280.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------	---------	------------	--------	------------	------------

Especificação: Fabricada em cartolina 240 g/m²
Cor azul;
Tamanho da pasta fechada: 35cmx25,6

Marca: Marca PrÃ³pria

00047	14203	PASTA INDIVIDUAL PROFESSOR	UNIDADE	3.000.0000	1.5800	4.740.0000	03/12/2025
-------	-------	----------------------------	---------	------------	--------	------------	------------

Especificação: ou funcionário
Pasta fabricada em cartolina 240 g/m²,
Cor palha,
Tamanho da pasta fechada: 35cmx25,6.

Marca: Marca PrÃ³pria

00049	19033	PASTA MEIA LUA	UNIDADE	10.600.0000	8.6000	91.160.0000	03/12/2025
-------	-------	----------------	---------	-------------	--------	-------------	------------

Especificação: (ORELHA) Material couchê brilho 300 g, impressão off set, impressão cor 4x1.



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Dimensões:
Formato 30 x 45 cm.

Marca: Marca Própria

00050	19041	PASTA COM BOLSO EM BRANCO	UNIDADE	1.100.0000	8.5500	9.405.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------	---------	------------	--------	------------	------------

Especificação: Papel 250g, impressão 4x0, frente fosca
formato 30 x 45 cm.

Marca: Marca Própria

00051	19046	PEDESTAL P/ BANNER	UNIDADE	40.0000	105.0000	4.200.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: Material: banner em lona pvc 280 g/m², estrutura: alumínio anodizado; acabamento superficial: fosco; altura máxima: 2,55 m; características adicionais: tripé com base articulada e regulagem de altura; largura: 1 m

Marca: Marca Própria

00070	19093	PLACA DE INAUGURAÇÃO 57x40	UNIDADE	8.0000	529.0000	4.232.0000	03/12/2025
-------	-------	----------------------------	---------	--------	----------	------------	------------

Especificação: Tipo: Inauguração; Altura: 57cm; Largura: 40cm; Material: Aço Inoxidável 1mm; Acabamento Superficial: Escovado, gravação digital, fixação com parafusos e arte inclusa; Gravação em baixo relevo; Pintura Automotiva; acompanha 4 parafusos de acabamento.

Marca: Marca Própria

00071	18459	RECEITUÁRIO AZUL B	BLOCO	500.0000	6.0000	3.000.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------	-------	----------	--------	------------	------------

Especificação: Gramatura 75g, 2 numerados, Picote no canhoto, Bloco com 100 folhas na medida 9cm x 24 cm, Impressão de cores 1x0, colado e grampeado, papel na cor azul.

Marca: Marca Própria

Total do Fornecedor	EMBACOM LTDA	346.630.0000
---------------------	--------------	--------------

Fornecedor: 52.150.502/0001-00 - EVOLUTION SOLUCOES EM IMPRESSOES LTDA

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação
00005	18958	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL PERSONALIZADO 175 X 135	BLOCO	90.0000	8.9900	809.1000 03/12/2025

Especificação: Bloco de requisição de materiais, com cópia em papel amarelo, com 50 folhas, gramatura 75 g/m², com o cabeçalho da prefeitura municipal de bom sucesso (ver modelo em anexo).

Marca: Marca Própria

00006	18959	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 210 X 297	BLOCO	100.0000	9.5900	959.0000 03/12/2025
-------	-------	--	-------	----------	--------	---------------------

Especificação: Bloco Auto de Infração e Notificação, gramatura 75-90 g/m², carbonado, cópia em papel amarelo, com 50 folhas, 1x0 cores, colado. Arte inclusa.

Marca: Marca Própria

00007	18962	BLOCO CONHECIMENTO / NOTIFICAÇÃO	BLOCO	70.0000	9.5900	671.3000 03/12/2025
-------	-------	----------------------------------	-------	---------	--------	---------------------

Especificação: 150x210mm

Bloco conhecimento/notificação, gramatura 75 g/m², Carbonado, cópia em papel amarelo, com 50 folhas, 1x0 cores, colado. Arte inclusa.

Marca: Marca Própria

00022	18986	CARTÃO DE VISITA	MILHEIRO	65.0000	154.9900	10.074.3500 03/12/2025
-------	-------	------------------	----------	---------	----------	------------------------



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Especificação: Personalizado cores 4x1 frente e verso, papel 250g/m², tamanho 55x85mm, laminação brilhante MILHEIRO

Marca: Marca Própria

00023	17854	CARTAZ PERSONALIZADO	UNIDADE	1.300.0000	1.9900	2.587.0000	03/12/2025
-------	-------	----------------------	---------	------------	--------	------------	------------

Especificação: Material: papel couchê

Gramatura: 180 g/m²

Quantidade cores impressão: 4/0 cores

Tamanho: 32 x 45 cm

Marca: Marca Própria

00024	18988	CARTAZ A2 PERSONALIZADO	UNIDADE	3.100.0000	3.9900	12.369.0000	03/12/2025
-------	-------	-------------------------	---------	------------	--------	-------------	------------

Especificação: Cartazes: Tamanho 420 x 594mm

Papel Couchê 180g,

Programação visual em policromia.

Arquivo fornecido pela instituição.

Marca: Marca Própria

00025	12663	CERTIFICADO DE CORAGEM	UNIDADE	2.100.0000	1.4700	3.087.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------------	---------	------------	--------	------------	------------

Especificação: Material: Papel vergê

Gramatura: 180 g

Sistema de cores: 4x1

Dimensão: 20 x 15 cm

Marca: Marca Própria

00026	18990	CERTIFICADOS DE CURSOS	UNIDADE	1.300.0000	1.4900	1.937.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------------	---------	------------	--------	------------	------------

Especificação: Certificado, tamanho 21 x 29,7cm, com impressão em policromia, papel duo designe 200g, acabamento corte simples. Arquivo fornecido pela instituição. Quantidade mínima: 50 unidades

Marca: Marca Própria

00031	19001	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO MÉDIO	UNIDADE	14.000.0000	1.4900	20.860.0000	03/12/2025
-------	-------	-------------------------------------	---------	-------------	--------	-------------	------------

Especificação: COR 1X0

TAMANHO 240 X 340 MM

GRAMATURA 75 G

Marca: Marca Própria

00043	19026	PANFLETO PERSONALIZADO	MILHEIRO	15.0000	194.9900	2.924.8500	03/12/2025
-------	-------	------------------------	----------	---------	----------	------------	------------

Especificação: Material: papel couchê fosco

Tipo: flyer

Medida: 15 x 21 cm

Tipo impressão: 4x4 frente e verso

Gramatura: 90 g

MILHEIRO

Marca: Marca Própria

00044	12371	PANFLETO	MILHEIRO	15.0000	194.9900	2.924.8500	03/12/2025
-------	-------	----------	----------	---------	----------	------------	------------



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Especificação: personalizado
Material: papel couchê brilhante
Tipo: flyer
Medida: 15 x 21 cm
Tipo impressão: 4x4 frente e verso
Gramatura: 150 g
MILHEIRO

Marca: Marca PrÃ³pria

00045	19030	PASTA COM BOLSO	UNIDADE	500.0000	6.3300	3.165.0000	03/12/2025
-------	-------	-----------------	---------	----------	--------	------------	------------

Especificação: COM CORTE ESPECIAL Pasta: 45x60cm,
4x0 cores,
tinta escala em cartão supremo 250g;
lâminas: 4pgs, 20x8cm,
4 cores
tinta escala em couchê liso 170g;
corte/vinco, laminação fosca, n lados 1(pasta).

Marca: Marca PrÃ³pria

Total do Fornecedor	EVOLUTION SOLUCOES EM IMPRESSOES LTDA	62.368.4500
---------------------	---------------------------------------	-------------

Fornecedor: 18.486.182/0001-18 - NORTE INDUSTRIA GRÁFICA

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação
00008	18963	BLOCO DE PAPEL A5	BLOCO	70.0000	22.0000	1.540.0000 03/12/2025

Especificação: formato A5, gramatura 75 g/m² com numeração a seguir do número
informado pelo órgão solicitante numeração específica por via e sequencial. bloco contendo 150 folhas
? Carbonado
?
? Com picote
? 3 vias sendo (01 branca, 01 rosa e 01 verde)
tamanho: 150 x 210
(modelo e numeração a seguir a ser enviado pelo órgão solicitante).

Marca: PROPRIA

00009	4084	RECEITUARIO MEDICO	BLOCO	5.040.0000	3.3000	16.632.0000	03/12/2025
-------	------	--------------------	-------	------------	--------	-------------	------------

Especificação: Material: offset; cor: branca; gramatura: 75 g/m2; comprimento: 210 mm; quantidade folhas: 50 un; largura: 150 mm; características adicionais: impressão ofsete, cor preta, uma face.
Arte inclusa

Marca: PROPRIA

00072	18042	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL AUTO COPIATIVO 2 VIASBLOCO x 50 FOLHAS.		1.000.0000	7.0000	7.000.0000	03/12/2025
-------	-------	--	--	------------	--------	------------	------------

Especificação: Requisição de combustível
(branco e amarelo) com folhas numeradas iniciando em 0001.



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca: PROPRIA

00073	19094	PARTE DIÁRIA DE MOTORISTA	BLOCO	1.000.0000	7.0000	7.000.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------	-------	------------	--------	------------	------------

Especificação: blocos com 50 folhas (frente e verso) conf. modelo

Marca: PROPRIA

Total do Fornecedor NORTE INDUSTRIA GRÁFICA	32.172.0000
---	-------------

Fornecedor: 11.412.110/0001-87 - Ripers Comercio de Materiais Hidraulicos Ltda-ME

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação	
00015	11424	CARIMBO DATADOR	UNIDADE	75.0000	39.9000	2.992.5000	03/12/2025

Especificação: Carimbo automático modelo datador.
Configuráveis formato (dias/mes/ano) impressão de cores (1x0).
Medidas: 25 x 5 mm

Marca: nykon

00016	10805	CARIMBO AUTOMATICO	UNIDADE	190.0000	45.0000	8.550.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------	---------	----------	---------	------------	------------

Especificação: personalizado 27 x 10 mm. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 27 x 10 mm

Marca: nykon

00017	18975	CARIMBO AUTOMÁTICO 14x38	UNIDADE	70.0000	45.0000	3.150.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------------	---------	---------	---------	------------	------------

Especificação: personalizado. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 38 x 14 mm

Marca: nykon

00018	9582	CARIMBO AUTOMATICO 47X18	UNIDADE	200.0000	51.0000	10.200.0000	03/12/2025
-------	------	--------------------------	---------	----------	---------	-------------	------------

Especificação: personalizado. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 47 x 18 mm

Marca: nykonb

00019	11423	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE	UNIDADE	200.0000	55.0000	11.000.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------	---------	----------	---------	-------------	------------

Especificação: Personalizado 59 x 22 mm. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 59 x 22 mm

Marca: nykon

00020	18985	CARIMBO AUTOMÁTICO 69x30	UNIDADE	200.0000	64.0000	12.800.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------------	---------	----------	---------	-------------	------------

Especificação: PERSONALIZADO Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 69 x 30 mm

Marca: nykon

00021	19835	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 76X37 MM	UNIDADE	630.0000	70.0000	44.100.0000	03/12/2025
-------	-------	---	---------	----------	---------	-------------	------------

Especificação: Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 76 x 37

Marca: nykon

Total do Fornecedor Ripers Comercio de Materiais Hidraulicos Ltda-ME	92.792.5000
--	-------------



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: 47.456.930/0001-18 - DOMCOMUNICAÇÃO LTDA

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação
00001	18994	ADESIVO EM VINIL FOSCO	METROS QUADRADOS	160.0000	49.9000	7.984.0000 03/12/2025

Especificação: Impressão: policromia; com recorte, gramatura 120 g/m²,
Acabamento: aplicação em superfície lisa; Arquivo/arte fornecido pela instituição. Aplicação: plotagem de veículos

Marca: PRÃ"PRIA

00004	18956	BANNER EM LONA	METROS QUADRADOS	1.530.0000	19.5000	29.835.0000 03/12/2025
-------	-------	----------------	---------------------	------------	---------	------------------------

Especificação: Impressão: em policromia; material lona 280g; Acabamento: tubetes nas duas extremidades, com cordão em nylon para fixação; Arte fornecida pela instituição.

Marca: PRÃ"PRIA

00037	19008	FAIXA EM LONA	METROS QUADRADOS	2.080.0000	21.7000	45.136.0000 03/12/2025
-------	-------	---------------	---------------------	------------	---------	------------------------

Especificação: Faixa personalizada de lona PVC, metro quadrado
Faixa em lona PVC, gramatura 280 g/m²,
Calculado em m²;
Impressão: em policromia;
Acabamento: tubetes nas partes laterais, com ponteiros e com cordão de nylon para fixação;
Arquivo fornecido pela instituição.

Marca: PRÃ"PRIA

00067	19090	PLACA EM ACM 40x15	UNIDADE	120.0000	61.9900	7.438.8000 03/12/2025
-------	-------	--------------------	---------	----------	---------	-----------------------

Especificação: tamanho 40cmx15cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÃ"PRIA

00068	19091	PLACA EM ACM 1,80x1,00	UNIDADE	17.0000	584.9000	9.943.3000 03/12/2025
-------	-------	------------------------	---------	---------	----------	-----------------------

Especificação: Placa em ACM + letra caixa pvc + totem ACM, tamanho 1,80 m x 100 cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÃ"PRIA

00069	19092	PLACA EM ACM 1,50x0,60	UNIDADE	15.0000	524.9000	7.873.5000 03/12/2025
-------	-------	------------------------	---------	---------	----------	-----------------------

Especificação: Placa em ACM + letra caixa pvc + totem ACM, tamanho 1,5m x 60 cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÃ"PRIA

Total do Fornecedor DOMCOMUNICAÇÃO LTDA **108.210.6000**

Fornecedor: 39.685.763/0001-59 - PERFIL SOLUCOES

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Homologação
00002	18949	ADESIVO EM VINIL JATEADO	METROS QUADRADOS	335.0000	48.0000	16.080.0000 03/12/2025



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Especificação: para vidro em m2. Cores cristal e fumê, gramatura 180 g/m², Para envelopamentos de vidros de janela.

Marca: PRÃ"PRIA

00003	18953	ADESIVO RÓTULO BOBINA PERSONALIZADO	BOBINA	80.0000	69.0000	5.520.0000	03/12/2025
-------	-------	-------------------------------------	--------	---------	---------	------------	------------

Especificação: Impressão de cores 4x0, material enrolado em bobina de papelar reforçado. Bobina com 250 unidades de impressões., gramatura 120 g/m²; Dimensões de cada adesivo: 3,5 cm x 4,5 cm

Marca: PRÃ"PRIA

00027	5129	CRACHÁ	UNIDADE	1.320.0000	23.0000	30.360.0000	03/12/2025
-------	------	--------	---------	------------	---------	-------------	------------

Especificação: Personalizado (Cartão Identificação)

Material: PVC

Arte: A arte a combinar no ato da compra.

Impressão: Tecnologia digital, alta resolução, resistência á água, ranhuras, uv, desgaste das cores e fotografia.

Tamanho: 5,5 cm x 8,6 cm

Perfurado para Clips de Jacaré

Acessórios:

Cordões para crachás:

? cor preta sem arte

? Largura 1,5cm

? Comprimento 85 cm)

? Clips de Jacaré, argola

Arte Inclusa

Marca: PROPRIA

00048	18948	ADESIVO EM VINIL BRILHOSO	METROS QUADRADOS	10.0000	49.0000	490.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------	---------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação: personalizado, calculado em m²

Impressão: policromia; com recorte, gramatura 120 g/m²,

Acabamento: aplicação em superfície lisa;

Arquivo/arte fornecido pela instituição.

Aplicação: plotagem de veículos

Marca: PROPRIA

00052	19055	PLACA HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO	UNIDADE	25.0000	30.0000	750.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------------------	---------	---------	---------	----------	------------

Especificação: 50x35 cm Placa de sinalização com aviso de escola, Nome da escola e horário de funcionamento da escola, fabricada em pvc 2mm, Com informações em impressão digital. Placa para uso externo, resistente a sol e chuva.

Marca: PROPRIA

00053	19836	PLACA PERSONALIZADA TAMANHO 50x35CM	UNIDADE	75.0000	40.0000	3.000.0000	03/12/2025
-------	-------	-------------------------------------	---------	---------	---------	------------	------------

Especificação: Material PVC 3mmImpressão de cores 4x0

Marca: PROPRIA

00054	10103	PLACA DE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	450.0000	10.0000	4.500.0000	03/12/2025
-------	-------	----------------------	---------	----------	---------	------------	------------

Especificação: sinalização e identificação Material pvc, Cor branca, Impressão de cores 4x0, dimensões: 29,7 x 14,7 cm



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Marca: PRÓPRIA

00055	19072	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA/SETOR	UNIDADE	430.0000	30.0000	12.900.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------------------------	---------	----------	---------	-------------	------------

Especificação: Tamanho 15x40cm Pintadas com tinta epóxi automotiva e aplicação de adesivos recortados Material: alumínio 1mm Personalizada

Marca: PRÓPRIA

00056	19073	PLACA ACM 2,5x80	UNIDADE	5.0000	800.0000	4.000.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------	---------	--------	----------	------------	------------

Especificação: Placa ACM 3 mm para Fachada Personalizada

Com desenho em adesivo impresso laminado sobre a placa. A prova d água, 2,50 m x 80cm (LxA) m fixação com parafusos, cores 4 x 0, laminação UV brilho e arte inclusa

Marca: PRÓPRIA

00057	19056	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	7.0000	380.0000	2.660.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------------	---------	--------	----------	------------	------------

Especificação: para Fachada Material: ACM Altura: 60 CM Aplicação: Identificação Do Órgão, Espessura: 3 MM Largura: 100 CM Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão Incluso Arte, Fixação/instalação e confecção.

Marca: PRÓPRIA

00058	19079	PLACA EM AÇO GALVANIZADO 70x50	UNIDADE	45.0000	145.0000	6.525.0000	03/12/2025
-------	-------	--------------------------------	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: personalizado, padrão DETRAN, tamanho 70 cm x 50 cm, escrito: "Escola / Embarque e Desembarque" e símbolo de "proibido estacionar". Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÓPRIA

00059	19080	PLACA EM AÇO GALVANIZADO 100x50	UNIDADE	45.0000	210.0000	9.450.0000	03/12/2025
-------	-------	---------------------------------	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, tamanho 1m x 50 cm, escrito: "Atenção / Área Escolar a 300 m" e símbolo de "zona escolar". Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÓPRIA

00060	19081	PLACA AÇO GALVANIZADO 50cm DIAMETRO	UNIDADE	45.0000	100.0000	4.500.0000	03/12/2025
-------	-------	-------------------------------------	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, redonda com diâmetro de 50cm, escrito: "30 km/h". Deverá estar incluso a confecção da arte

Marca: PRÓPRIA

00061	19084	PLACA AÇO GALVANIZADO 50x50	UNIDADE	45.0000	160.0000	7.200.0000	03/12/2025
-------	-------	-----------------------------	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, com símbolo de "zona escolar", medindo 50cmx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÓPRIA

00062	19085	PLACA AÇO GALVANIZADO 50x50cm zona escolar	UNIDADE	45.0000	160.0000	7.200.0000	03/12/2025
-------	-------	--	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, com símbolo de "zona escolar" com a descrição "Atenção Escola", tamanho 50cmx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte

Marca: PRÓPRIA

00063	19086	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70	UNIDADE	45.0000	275.0000	12.375.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------------------	---------	---------	----------	-------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, "com a descrição Proibido Estacionar/ Proibido Estacionar de segunda a sexta, das 07h00 às 18h00/ Área reservada para embarque e desembarque de escolares, com o símbolo "Proibido Estacionar", tamanho 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PRÓPRIA

00064	19087	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 zona escolar	UNIDADE	30.0000	170.0000	5.100.0000	03/12/2025
-------	-------	---	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, "com a descrição Atenção/ Área Escolar/ Área Reservada para o trânsito de Alunos das 06h30 às 16h30", com simbolo de "zona escolar", tamanho da placa 1m x



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2025
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

70cm, Deverá estar incluso a confecção da arte

Marca: PROPRIA

00065	19088	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 zona escolar horários	UNIDADE	10.0000	271.0000	2.710.0000	03/12/2025
-------	-------	--	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, com a descrição "Área Escolar/ Proibido o trânsito de veículos nos seguintes horários:/ 06h30 às 07h15/11h00 às 11h30/ 12h00 às 12h50/16h30 as 17h10", com símbolo de "zona escolar", tamanho da placa 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PROPRIA

00066	19089	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,50	UNIDADE	10.0000	300.0000	3.000.0000	03/12/2025
-------	-------	------------------------------	---------	---------	----------	------------	------------

Especificação: padrão DETRAN, com a descrição "Atenção/ Área Escolar/ Proibido o Trânsito de Veículos nos seguintes horários:/ 06h30 as 07h15/11h00 as 11h30/ 12h00 as 12h50/16h30 as 17h10, com símbolo de "proibido o trânsito de veículos automotores", tamanho da placa 1mx50cm, conforme anexo 11. Deverá estar incluso a confecção da arte.

Marca: PROPRIA

Total do Fornecedor	PERFIL SOLUCOES	138.320.0000
---------------------	-----------------	---------------------

TOTAL DO PROCESSO	000118 / 2025	791.158.2500
-------------------	---------------	---------------------

TOTAL	GERAL	791.158.2500
-------	-------	---------------------